
社会福祉法人明朗会LINK

January

    2026

No.17

元旦 2026

明けましておめでとうございます。
旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございます。
2026年も、皆様のお役に立てますよう、誠心誠意介護サービスに努めて参ります。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

元旦は、お昼におせちを召し上がって頂き、おみくじや絵馬、風船羽子板、福笑いを行いました！！！

広域型 61床(全室個室)2026年4月オープン！！！

現在、地域密着型特別養護老人ホームの隣
に、建設中の広域型特別養護老人ホームで
すが、３月に竣工し、４月１日に、広域型
特別養護老人ホーム61床(全室個室)をオー
プン致します。
広域型特別養護老人ホームは、居住地に

制限がなく、要介護認定を受けた方が、入所
できる施設です。現在、ご入居のお申し込
みを受け付け中です。また、オープニング
スタッフを募集しております。
お気軽にお問合せください。

お問い合わせ番号 0285-37-2811



digest―特養＆ショートステイ―

―ソレイユtopics―

【LINEソレイユ思川公式アカウント】
ホームページ更新情報やお知らせを配信！
QRコードを読み取って友達追加をお願いします♪

【ご利用に関するご案内】
施設ご利用に関するお問い合わせは、清水までご連絡ください。

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812

ソレイユ思川

☆施設詳細は、
ホームページをご覧ください。

【各種SNSのご案内】
ソレイユ思川での生活やイベントの様子を、写真＆動画で、SNS
（Instagram、Facebook、Twitter）にて配信しています。
是非、ご覧の上、お気軽にフォロー、友達追加をお願いします♪

発行：社会福祉法人明朗会
TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812
編集：特別養護老人ホームソレイユ思川 山田・石塚・井草・半杭・佐藤・篠原

Instagram

クリスマス会＆忘年会チャーハン＆餃子

面会再開のお知らせ 歯科検診

口腔機能の維持・改善として、11/19に
栃木県歯科医師会様に、お客様の歯科検
診に来ていただきました。栃木県では、栃
木県民の歯及び口腔の健康づくり推進条
例の一部改正が、2025年1月に施行され、
口腔の健康を推進しております。

検診後も施設内で引き続き、口腔内衛生
を継続してまいります。

昼食は、毎年大人気のお寿司を準備し
ました おやつは、スタッフと一緒に

クリスマスケーキを作り、召し上がっ
ていただきました

紅葉製作

紅葉が見ごろのシーズンに、画
用紙や絵の具を使ってもみじ作
成しました

木の近くに
貼りたいな～

色んな色のもみじが
できるといいな～

お客様より、リクエストのあった
炒飯と餃子をユニットで調理し、
提供しました！！！

先般、面会に関するアンケートにご回答頂きまして、あ
りがとうございました。皆様のアンケート回答をご参考
にさせて頂き、また、感染状況等を踏まえ、今後の面会
を実施させて頂きます。当面、面会を一時中止させて頂
いておりましたが、12月1日より、面会方法を限定して、
再開させていただいております。面会方法の変更につき
ましては、速やかにホームページでご案内いたしますの
で、ご面会時は、そちらをご確認いただいてからお越し
いただくことをお勧めいたします。


	スライド 1
	スライド 2

